Item dominus Peregrinus predictus contulit monasterio predicto bonum quod dicitur Titenhalde quod taxatur et habet XVI iugera, item bonum / quoddam quod dicitur der vorder Busse quod habet XIII iugera, item silvam que dicitur Hohenberc que taxatur pro tre/centis iugeribus. Item curia predicta habet ortum vnus iugeris qui dicitur Jvilun garte. /

(15) Item dedit ei vnum feodum quod dicitur Koepinun lehen et nunc habet Ber. dictus Raiger, quod scilicet feodum habet agros sub/scriptos et prata subscripta, videlicet agrum qui dicitur der Mittel et habet VIII iugera, item III iugera in dem Hazolohe, item / III iugera trans viam in

nung des Peregrinus als dux oder princeps (vgl. darüber Singeler S. 22) findet sich also hier noch nicht.

¹² Blochingen, OA. Saugau, unmittelbar nordöstlich von Mengen.

¹³ Rosna, Hohenzollern.

den Hazolohe et tendunt super agrum qui dicitur Schelmsaker, item medium iuger in dem Buezkouen, item agrum / terminalem aliorum agrorum qui tendit in viam que dicitur Mitel wek, item agellum qui dicitur der hurst zem brunlin¹⁴ et hii habent in se II / iugera, item vnum iuger vnder der kuphrinun haldun et tendit in algam, item in Eschobrunnen vnum agrum qui tendit super agrum (20) quem colit Bur. Hagen et habet vnum iuger quod dicitur brah iuchart, item ibidem vnum terminalem aliorum qui tendit super agrum eciam / terminalem Wern Nedel qui habet unum iuger, item ibidem duos agellos vnum terminalem apud pratum quod dicitur diu vorder / Muilwise et vnum situm in den zilren qui tendit super viam que dicitur der Eschobrunner wek et habent unum iuger brahiuch/art, item vnum iuger hinder Smalwidach vel paulo plus et tendit super agrum Schuelini ex parte vna et in viam que dicitur der / zveerhe wek ex parte altera, item II iugera in dem Tesental et tendunt super agrum Canis¹⁵, item vnum iuger in der Arnholz(25)grube et tendit super agrum quem habet Hundubel¹⁶ antiquus et fuit dicti Malage, item II iugera que dicuntur die tella / apud viam que dicitur Granhaimer¹⁷ wek, item II iugera an den rainen gein Sverzentel, item vnum iuger an dem Haingarten / apud dictum Gerbolt et tendit in fallum, item vnum iuger in campo qui dicitur uf den egerdo¹⁸ apud agrum dicti Tiuinger / quem nunc habet Wal. Hundubel, item vnum iuger quod tendit trans

¹⁴ Der Flurname „Beym Brünnel“ am Wald nahe bei Bremen findet sich noch auf der „Geometr. Mappa über die Circumferenz der v. ö. Stadt Mengen“ aus dem 18. Jahrh., Stuttgart, Staatsarchiv, Planammlung M 24 b. Herrn Professor Dr. S. Rott bin ich für freundliche Mitteilung der auf diesem Plan verzeichneten Flurnamen zu Dank verpflichtet.

¹⁵ Der Name Hund war in Mengen häufig, vgl. unten S. 77, 141, 192, 213, 281, 298.

¹⁶ Hundubel, latinisiert Malus canis, ebenfalls ein Name, der im weiteren Text des Rotulus wie in sonstigen Mengener Urkunden häufig erscheint.

¹⁷ Granheim, Ob. Saulgau, südlich von Mengen. Einen „Stein am Graner Weg“ nennt die Mappa.

¹⁸ „Auf Egerten“ (Mappa).

viam in der Buizi¹⁹, item vnum iuger apud fontem qui dicitur / Eblinzbrunne, item vnum iuger apud dictum Grafen in dem velde quod dicitur brahiuchart, item medium iuger in dem veld quod dicitur (30) diu hofstat et est situm apud agellum quem habet Hundubl antiquus, item vnum iuger apud agrum dicti Her. Wezel quem colunt Petri / in dem velde, item II iugera tendencia in vicem in dem sestal, item vnum terminalem aliorum zen iuchon apud agrum quem nunc / habet Hundubel antiquus, item II iugera brahiuchart zen Huilon vnum terminalem et alium apud Waltherum Hundubel. / Item habet ortum vnus iugeris scilicet brahiuchart. Item habet hoc feodum pratum trium iugerum scilicet mannesmat ze Harbrunnen / et tendit super aquam que dicitur diu kalt Ahe, item pratum vnus scilicet mannesmat cum Wer. dicto Gerbolt apud uiam, item pratum duorum scilicet (35) mannesmat vf Kunishaldun, item pratum vnus cum Ber. Haberer in Eschobrunnon, item pratum trium apud molendinum inferius dictum / Schruetflun muili²⁰, item pratum vnus in dem Sverzentel, item pratum communem cum Wal. dicto Hundubel antiquo trium iugerum scilicet mansmat / ze Ezenbruel /

Item istud feodum nunc colit dictus Schatz. /

Notandum eciam quod predictus dominus Peregrinus pie memorie contulit monasterio predicto feodum subscriptum videlicet C. (40) dicti Haberer bone memorie dictum. Quod habet agros subscriptos et prata, agrum videlicet vnus iugeris apud uiam que dicitur [der] / Mittelwek et est terminalis et tendit in viam, item I iuger quod tendit trans viam sub prato Eber. Ministri apud agrum qui pertinet dicte Widen / sancti Martini²¹ in Mengen, item I iuger in den haldo sub patibulo²² apud agrum dicte Gêpe Tuingestin,

¹⁹ „Auf dem Buzenheren“ (Mappa).

²⁰ Außer dieser Mühle nennt der Rotulus noch ein molendinum dominorum de Burro (S. 154) und ein molendinum S. Martini (S. 163). Die Mappa hat eine Walk- und Schleifmühle, sowie an der Ablasch die Spitalmühle, Grabmühle und Obermühle.

²¹ Die St. Martinikirche war die untere der beiden Mengener Kirchen.

²² Vgl. S. 185, 206 und die Bezeichnung Galchbrunne (S. 86, 103, 180,

item I iuger vel paulo plus ibidem / et tendit super agrum dicti Hase, item I iuger quod dicitur brahiuchart et est terminalis an den lero apud gebraitan dominorum, item medium iuger sub / eadem gebrait, item II iugera in dem Hedenkouen apud agrum dicti Susomaier, item foueam que dicitur diu inheldi vor Titenhaldun item II (45) iugera dicta brahiuchart in monte tendencia super pratum dictorum Duirner, item I iuger dictum brahiuchart vor dem Appenbol apud agellum / dicte Gepe, item I iuger dictum brahiuchart quod tendit in uiam dictam Bremerwek²³ apud agrum dicte Nuibelungin, item medium iuger an dem / Haingarten apud Wal. agrum dicti Hundubel nunc et fuit quondam dicti Tiuinger, item medium iuger tendit super gebraitan dictam zen / grebon, item II iugera hinder Smalwidach que tendunt super agrum dicti Hase et super agrum Bur. dicti Hagen, item III iugera quorum media / pars pertinet huic feodo tendencia uf Kveburc²⁴, item I iuger vf Egerdo apud Gepe agellum predictae et tendit de pratis in stratam communem (50) item II iugera dicta brahiuchart ibidem apud agellum monialium de Habstal²⁵, item ibidem I iuger dictum brahiuchart apud agrum Gepe et est / terminale, item vnum iuger dictum brahiuchart quod [tendit] trans uiam in die Buizi apud agrum dictorum Binder, item I iuger dictum brahiuchart in dem Nider/bol²⁶ apud agrum dicti Nadel et tendit in uiam qua itur Blochingen, item I iuger brahiuchard in dem Niderbol apud agellum quondam dicti Lant / graue, item II iugera apud fontem dictum hern Eblins brunne dicta brahiuchart et tendunt super agros dictos Hohenhurste, item / I iuger dictum brahiuchart quod tendit in uiam que dicitur Vhtoldes wek apud agrum monialium

263, 268). Der Flurname „Bey den g. Brunnen“ (Mappa) hängt wohl damit zusammen.

²³ Bremen, OA. Saulgau, südöstlich von Mengen. „Stein an der Bremer Steig“ (Mappa).

²⁴ „Auf der Rühburg ober Viehweide“ (Mappa).

²⁵ Dominikanerinnenkloster in Hohenzollern, gegründet 1254 zu Mengen, 1259 nach Habstal verlegt.

²⁶ „Wiesen im Niederbol“ (Mappa).

de Habstal quem colit Wer. Gerbolt, item medium iuger (55) quod tendit trans viam Vhtoldes wek apud Bvr. dicti Ruiden, item I iuger quod tendit trans viam predictam apud agrum dicti Hovche, item I iuger trans viam / predictam apud agrum Ber. de Enzekouen²⁷, item I iuger trans viam predictam apud agrum Nuibelungine, item medium iuger situm ze Huilo apud / Ber. dicti Raiger agrum, item I iuger brahiuchart vor dem Sestal apud dicte Gepun, item I iuger in dem Sestal apud antiquum Hundubel, item I iuger / enhalb dem Sestal apud agrum dictorum Binder, item I iuger in dem Kasten apud Wal. dicti Gemar, item II iugera tendencia vf das Batmer/sant, item II iugera dicta brahiuchart vf der Hoch quorum media pars huic feodo spectat (60). Item hoc feodum habet prata subscripta, videlicet trium iugerum quod dicitur mansmat et cuius media pars huic feodo spectat cum Gepa, / item Eschobrunno I iugeris pratum scilicet mansmat, item apud Ber. Raiger, aitem in prolio monasterii²⁸ predicti pratum trium iugerum scilicet mansmat cum Gepa / predicta, cuius predicti prati media pars huic feodo pertinet, item in prolio I iuger scilicet mansmat, item in Ezenbruol I iuger sc. mannesmat cum / Gepa predicta, cuius media pars ad feodum predictum pertinet, item pratum VIII iugerum sc. mansmat in dem Goltpach. /

Item istud feodum nunc colit dicta Rinschmidin (65).

Notandum quod dedit etiam predictus dominus Peregrinus monasterio sepedicto feodum dictum des Lantgraven huobe bone memorie, quod / habet agros subscriptos et prata, videlicet II iugera hinder den Lero, tendencia super agros Bur. Hagen, item ibidem I iuger et paulo plus apud / agrum dicti Wilde, item II iugera in dem Buezkouen apud algam, item II iugera in der oberun owe apud agros dicti Hasen ex utraque parte et tend/unt super aquam, item I iuger et paulo plus apud prolium apud agrum dicti her Alber quem nunc habet Marsteke, item I iuger versus Ruoluingen²⁹, quod tendit / super agrum monasterii in

²⁷ Enzofen, OA. Saulgau, südöstlich von Mengen.

²⁸ „Münchbrieh!“ (Mappa).

²⁹ Ruelfingen, Soßenzollern.

Buochove³⁰, item II iugera hinder Smalwidach, que tendunt super agrum quem colit Bur. dictus Hagen, item medium (70) iuger in Eschobrunnen et tendit in viam dictam Eschobrunnerwek apud agrum dictorum Binder qui fuit dicti Vnsuber, item II iugera super / monte ob Sverzentel dicto apud dictum Nedel, item I iuger in medio monte apud agrum dicte Gepun, item II iugera im Swerzen/tal apud agrum Eber. dicti Raiger ex vna et apud dicti Hasen ex alia, item I iuger dictum brahiuchart quod tendit in viam dictam Granhaimer / wek ex una et in das Oezeler zile ex alia, item I iuger vnder der Schramm apud dictum Hasen, item I iuger dictum brahiuchart / in der Buizi apud agrum quondam dicti Hovche, item medium iuger quod tendit trans viam que dicitur Uhtoldes wek apud dictum Hasen (75), item medium iuger in dem velde apud agrum quem colit Wezel, item I iuger ibidem apud dictorum Binder et apud dicti Gast, item ibidem / I iuger quod tendit super terminalem dicti quondam Orsinger, item I iuger quod tendit in communem stratam apud dicti Hasen, item / hinder dem Sestal II iugera apud agrum dictorum Binder, item ibidem II iugera et tendunt ex utraque parte in viam apud agrum Canis, item / versus Smalwidach medium iuger apud dicti Schlegelli ex una et dicti Hasen ex alia, item medium iuger in dem Niderbol apud Ber. / dicti Haberer, item II iugera que tendunt in den Reininswinkel apud agrum dicti Hase, item ibidem II iugera versus pontem Blochingen (80) apud C. Molitoris. Item habet prata subscripta videlicet in der Suenne et in prato dicto Hitzelun wise I iuger quod dicitur mansmat apud / pratum quondam dicti Hovche, item in prolio I iuger sc. mansmat quod dicitur des Lantgraven winkel apud pratum dicti Hase, cum quo mutatur, / item pratum vnus iugeris quod dicitur mansmat ze Burkarteshusen et tendit in montem qui dicitur Titenhalde, item pratum / II iugerum sc. mansmat in dem Hedenkouen. /

Item istud feodum nunc colit dictus Wishopt (85).

³⁰ Das alte Kloster Buchau, Ob. Riedlingen, seit dem 13. Jahrhundert ein Reichsstift weltlicher Chorfrauen.

Notandum eciam quod contulit feodum quod habuit Hainricus villicus et dicebatur diu vvoſte hube et habet agros / ſubſcriptos videlicet II iugera apud fontem qui dicitur Galcbrunne et tendunt ſuper agrum dicti Nedel, item I iuger apud dictum Gmar et / apud ſtratam communem que dicitur Herſtraze, item I iuger apud agros dicti Nedel ex utraque parte in dem velde, item III iugera apud agrum qui / dicitur diu gebrait zen iuchon preſcripti monaſterii inuicem tendencia apud Ber. dictum Banzir, item medium iuger ſitum apud agrum dicti Wilden ex vna / et apud agrum mouialium de Halſtab (!) ex alia im velde, item II iugera dicta brahiuchart ſita ze Huilon, vnum apud agrum Eber. Miniſtri et vnum apud (90) agrum dicti Vaſer, item medium iuger in dem Niderbol quod tendit in uiam que dicitur Smalwidacher wek et eſt ſitum apud agrum que pertinet capelle / ſancti Martini et colit Molossus, item habet particulam agri cum dicto Haſen in der Buzi, item I iuger apud dictum Vaſer underm Warnberge / in fouea que dicitur Arnoldes gruobe, item duos agellos in fouea predicta qui faciunt vnum iuger et tendunt in vicem, item I iuger quod / eſt ſitum vor dem harde apud Wer. dictum Nedel et tendit trans viam que dicitur Bremer wek, item I iuger apud agrum Nuibelungine / et tendit in viam qua itur Granheim, item I iuger dictum brahiuchart et eſt ſitum vf dem Sande³¹ et tendit trans viam qua itur Bre(95)men apud agrum dicti Hundubel antiqui ex una et apud Vaſerii ex alia, item I iuger quod eſt ſitum an dem Haingarten in den rainen / apud dictum Vaſer, item I iuger apud agrum dicti Gmar ſitum im Sverzental, item in Eſchobrunnen vnum agrum apud Ber. dictum Raiger et tendit / in viam et vnum agellum ſub agro qui dicitur Hovchen gebrait, quie agri habent in ſe II iugera, item ibidem I iuger quod dicitur diu Halde / et tendit ſuper agrum terminalem dicti Vaſer, item ibidem I iuger quod tendit ſuper terminalem antiqui Hundubil bi dem vfgenden zile /, item I iuger ſc. brahiuchart ſitum apud pratium quod dicitur diu vorder Muilwiſe et tendit ſuper agrum domine

³¹ „Stein auf dem Sandbübel“ (Mappa).

dicte Nubelungin qui dicitur diu (100) Halde, item ibidem medium iuger apud dictum Vaser et est situm ze Laingruobon³², item I iuger sub agro Eber.Ministri, quod tendit in algam / vnder kuphrinun haldun. / Item hoc feodum habet prata subscripta videlicet V iugerum pratum quod dicitur mansmat apud pratum monachorum de Bachopton³³, item II iugerum pratum sc. mansmat cum dicto Vaser apud fontem qui dicitur Galcbrunne, item pratum II iugerum cum dicto Vaser situm in Scher/locheron, que scilicet III iugera sc. mansmat vltimo scripta mutantur singulis annis cum Wer. dicto Nedel et partitiuntur in vicem (105), item I iuger sc. mansmat in prato quod dicitur Hiczelnwise cum predicto Vaser spectat huic feodo secundo anno, item pratum II iugerum / sc. mansmat situm ze Eschobrunnen im Sestäl cum sepedicto Vaser et ibidem III iugera dicta mansmat cum dicto Vaser, / que sc. II iugera im Sestäl et III vltimo scripta in vicem partiuntur et etiam mutantur singulis annis cum Wer. Nedel, / item I iuger sc. mansmat in Etzenbruel cum Vaserio memorato et hoc habet Wer. Nedel in secundo anno et tertio. /

Item istud feodum nunc colit Bertholdus Alwich (110).

Notandum etiam quod contulit feodum predicto monasterio, quod habuit dictus Gmar et habet agros sibi pertinentes subscriptos, videlicet I iuger im / Reininswinkel apud agrum dicti Hovchen, item II iugera apud Smalwidach et apud antiquum Hundubel, item I iuger im Niderbol apud agrum quondam / dicti Vnsüber quem nunc habet Molossus, item I iuger im velde apud agrum Wer. Nedel, item I iuger in Huilon, quod tendit in viam dictam Vhtoldswek / apud agrum M. dicte Maierin, item agellum apud dictum Sestäl situm apud dictum Graven, item ibidem I iuger dictum brahiuchart apud / Wer. dictum Fladen, item I iuger im velde apud apud Wer. dictum Nedel, item I iuger dictum brahiuchart, quod tendit in communem stratam apud Nedeln (115) item I iuger brahiuchart in Eschobrunnen tendit in viam apud di ufgend zile, item ibidem I iuger sub agro dicte Herlin, item ibidem /

³² Die Mappa kennt eine „Mörgelgrub“ und eine „Zettengrub“.

³³ Bachhaupten, Hohenzollern.

I iuger apud agrum dicti Nedel, item ibidem I iuger apud predictum et tendit in uiam, item agellum ibidem apud agrum dominarum de Habstal, item ibidem / medium iuger quod tendit super agrum dominarum predictarum, item I iuger dictum brahiuchart apud dictum Vaser ex una et dictum Nedel ex alia, / item I iuger im Sverzentel sub agro domine dicte Herlin, item I iuger dictum brahiuchart versus Ruoluingen apud dictum Nedel, item II iugera / in den Wolfhartzhuirsten, item I iuger in rain vnder der Schramm et tendit super agrum quondam Tiuinger dicti, quem nunc habet Wal. Hun(120)dubel, item II iugera am Warnberge et tendunt super agrum dicti Vaser, item post montem I iuger dictum brahiuchart apud viam / dictam Bremer wek apud Wer. Gerboldt, item I iuger vor dem Harde et est terminalis apud agrum Wer. Zementerii nunc, item I iuger uf / Egerdo dictum brahiuchart apud dictum Nedel, item II iugera in Tesental apud Hetzam dictam Maierin. /

Item hoc feodum habet subscripta prata, videlicet vnum pratum dictum Segader³⁴ et habet in se I iuger dictum mansmat, item in Eschobrun/non III dicta mansmat et hoc pratum spectat huic feodo in secundo anno cum dicto Nedel et alio anno habent dictus Vaser (125) et dicta Herlin, item V iugera dicta mansmat simpliciter mutata modo predicto, item I iuger ze Scherlochero quod mutatur etiam / cum predictis, item I iuger vf Raitwison iterum cum dicto Nedel et mutatur in singulis annis ut prius, item pratum II iugerum am / braite furte quod mutatur ut prius, item ibidem medium iuger sc. mansmat et quarta pars vnus sc. mansmat, que prata omnia / mutantur excepto primo in der Segader, item I iuger sc. mansmat in Ezenbruel quod etiam mutatur ut precedencia, item II iugera / sc. mansmat in Scherlochero apud Zementarium et hec non mutantur, sed solum huic feodo spectant, item I iuger sc. mansmat in der Hovchen (130) wis apud dictum Vaser et hoc non mutatur. /

Item istud feodum nunc colit dictus Lotter. /

Notandum etiam quod contulit feodum subscriptum, quod habet agros subscriptos, videlicet medium iuger ze

³⁴ „Bey der Segader“ (Mappa).

Winklön apud agellum dicti Malaier, item I iuger / zen Boge apud agrum Wal. Hundubel, item I iuger brahiuchart apud prolium et est terminalis apud agrum H. Molitoris, item II iugera sub kuphrinun Haldun / brahiuchart ob des Pluiwels rain, item II iugera ob dem Buezkouen apud agrum dicti Buzen, item medium et tendit trans viam in (135) bovn-garten et paulo plus apud agrum dicti Marsteke, item I iuger in der obrun Owe et tendit in viam que dicitur Marketwek apud / agrum qui spectat ecclesie sancti Cornelii ³⁵, item I iuger uf dem Kesselwage dictum brahiuchart apud agellum antiqui Hundubel, item II iugera / vfen Ebnoeti apud agrum qui pertinet in feodum dicti Goetzi et nunc habet Molitrix, item II iugera ob Titenhaldun apud agrum H. Molitoris / predicti feodi Goetzi, item in Eschobrunnen II iugera brahiuchart tendencia super agrum dicti her Wezel, item I iuger brahiuchart ibidem / in rain et tendit super agrum monialium, item agellum ibidem apud agrum dicti Huochen' gebraiten, item sub eadem gebraita agellum, item I (140) iuger hinder Smalwidach qui est ager terminalis apud agrum dicti Scheli, item II iugera uf Egerdon apud Hundubel antiquum et tendunt in / stratam communem, item medium iuger ibidem apud C. Canem et tendit in uiam, item I iuger ibidem apud agrum dictum Burroch, quem nunc habet Eber. / Raiger dictus, item medium iuger am Haingarten apud agellum quondam dicti Hovchen, item II iugera in Sverzentel brahiuchart apud dictum / Marsteken, item I iuger et plus ibidem apud agrum Molitoris, item I iuger vorm harde apud agellum quem colit C. Alwiche, item I iuger / ob dem Tesental apud Bur. Ruiden, item I iuger dictum brahiuchart quod tendit in uiam qua itur Granhaim apud terminalem agrum dictorum Marstek (145), item medium iuger vnderm Apenbol sub agro monialium de Habstall, item I iuger im Sestal apud agrum, quem habet Wal. Hundubel, item / I iuger im veld apud Bur. dictum Ruiden, item medium iuger ibidem apud agrum dicti Bûze, item I iuger im veld apud agrum, quem habet H. Wilde, / item I iuger brahiuchart bi dem Muilwasen

³⁵ Die Kirche zum hl. Cornelius und Cyprianus, in Ennetach jenseits der Albad.

apud agellum Molitoris, item II iugera in dem Niderbol apud agrum qui spectat capelle / sancti Martini in Mengen, item III iugera hinder Smalwidach apud agrum Molitoris, et notandum quod feodum iam scriptum / cum pratis dicebatur feodum Bur. dicti Haberer.

(150) Item habet prata subscripta videlicet ze Ezenbrvel pratum vnus iugeris dictum mansmat apud pratum quondam dicti Sigbot, quod nunc habet Huser, / item II im Vnderwasser apud pratum Molitoris, item Eschobrunnen II apud Hildebrandum dictum Hagel, item in Kestelins gestai/nach II iugerum pratum sc. mansmat apud Alber, dictum Kazeler, item pratum medii iugeris sc. mansmat in der Owe apud Molitri/cem, item I iuger sc. mansmat in der Eggoldsowe apud pratum dicti Meingos, item in Harbrunnon V iugerum pratum sc. mansmat / cum Molitore, item pratum II iugerum apud molendinum dominorum de Buro³⁶, item eciam cum Molitore communem, item II iugera sc. (155) mansmat in prolio cum Molitore communia. / Et notandum quod omnia iugera dicuntur autumpnalia scilicet herbstiuchart prescripta, nisi sint sigillatim (!) specificata. Item nota quod VII iugera sita bi dem Vlnle et apud viam qua itur Talhaim³⁷ pertinent seu spectant / in curiam prescripti monasterii antea memoratam et dicitur idem ager der Lungen aker. /

Istud feodum nunc colunt dictus Minister et Ber. dictus Alwich.

(160) Notandum eciam quod contulit sibi feodum subscriptum quod habet Eber. dictus Raiger et habet agros sibi pertinentes / videlicet I iuger situm in Huilon apud Wer. Nedel, item II iugera in dem velde tendencia super terminalem dicti Aichiloh, / item I iuger apud Wal. Hundubel in dem velde, item III iugera an dem Bussen, item I iuger quod dicitur der Gerre contin/uum agro immediate prescripto item IIII iugera versus Ruoluingen apud dictum Nedel, item I iuger post molendinum sancti / Martini, item II iugera dicta brahiuchart ob dem Hedenkouen in der kelun

³⁶ Vgl. oben Anm. 20.

³⁷ Talheim ist der alte Name des oben schon genannten Dorfes Rosna.

apud agrum incultum dicti Huser (165), item II iugera vf Egerdon apud malum Canem, item III iugera ibidem dicta der Burroch, item II iugera vf dem / sande, item I iuger post montem et tendit super agrum dicti Marsteken vor dem Oezeler zile, item I iuger et paulo plus dictum des Bluomen halde apud agellum Gepe, item I iuger im Sverzental sub agro Zementerii, item agellum Odenrain, item medium iuger sub agro dicti Marsteke. /

Item apud dictum Stolzenbovn pratum III iugerum habet hoc feodum cum subscriptis, item II in dem Ezenbruol, / item pratum III sub monte dicto Tittenhalde et hoc haben vnum annum tantum, item pratum IIII iugerum et hec (170) vltimo scripta mutuuntur annuatim cum Wer. dicti Nedel. /

Item istud feodum nunc colit dictus Lotter. /

Notandum eciam quod contulit subscriptum quod habet H. Molitor, quod habet agros subscriptos scilicet / I iuger situm zem bogo apud Aichiloch, item apud prolium I iuger brahiuchart apud predictum, item bi dem mitteln / wege I iuger super quem tendunt agri Eber. Ministri, item I iuger in der obern Owe apud Aichiloh, item I iuger in der Owe (175) apud Wer. Gerbolt, item I iuger apud dictum Aichiloch quod tendit trans viam in den Bongarten, item I iuger apud / predictum et tendit vf die Manlachun, item ibidem apud predictum I iuger brahiuchart, item IIII iugera in / dem Buezkouen, item I iuger brahiuchart in Eschobrunnon et tendit in viam, item apud Smalwidach I iuger / apud malum Canem, item II iugera am Horfurte et tendunt trans aquam quod habetur pro prato, item I iuger apud / Aichiloch in dem Niderbol, item I iuger apud Bur. Molossum et tendit trans viam, item IIII iugera apud Smalwi(180)dach, item I iuger vnder dem Galcbrunne et est terminalis, item I iuger im velde apud agrum Rvvin filii / Hedwigen, super que[m] tendit, item vnum agellum im velde apud Aichiloch, item II iugera tendentia super kurtz / gebraitun, item I iuger in Huilon, item ibidem I iuger, item I iuger ze Grebon quod tendit super agrum / Zementerii, item I iuger apud dictum Hasen ze her Eblins brunne, item II iugera im Sverzental

apud Marsteken, / item post montem tres agellos qui tendunt versus das Otzeler zil et continent II iugera, item I iuger apud Bur. Molos(185)sum³⁸ post montem, item I iuger sub patibulo. / Nota prata, videlicet in prolio pratum unius diete viri, item in der Muilwise tantum apud Aichiloh, item / am Vnderwazer tantum de quo dantur VI denarii Constantienses capelle sancti Martini in Mengen pro cera, item in Harbrunnon / pratum dictum zen iuchen III iugerum cuius medium huic feodo spectat et aliud dicto Aichiloch, item / tantum vf den Raitwison cum predicto.

(190) Istud feodum nunc colit dicta Ebingerin. /

Notandum etiam quod contulit subscriptum feodum scilicet dictum des Hasen huobe quod habet / agros subnotatos, videlicet I iuger uf Oestervel³⁹ in imo eiusdem campi apud C. Canem, item tantum cuius media pars / est terminalis et tendit super eundem ager dicti Gast, item medium iuger apud Ber. Habrer apud curiam medici, item / I iuger zen Jughen apud dictum Staheler et tendit in stratam, item I iuger zen Grebon apud Wal. Hundubel (195), item medium iuger apud terminalem Molossi apud viam que dicitur Vhtol-des wek, item tantum apud Wal. Hundubel / bi hern Eblins brunnen, item I iuger apud ortum dicti Gast, item medium iuger im Niderbol apud dictum / Gast, item medium iuger in eodem campo apud predictum, item ibidem II iugera im Reininswinkel apud / dictum Peter, item I iuger am Haingarten apud dictum Nedel, item I iuger ibidem et est ager terminalis apud / Wal. Hundubel, item I iuger sub monte in den haldo, item medium iuger sub monte apud C. Alw-(200) ich, item ibidem I iuger brahiuchart apud Nedel, item I iuger im Sverzentel apud Eber. Raiger, item / I iuger brahiuchart apud dictum Huser, item II iugera hinder Smalwidach apud Ber. Habrer, item I iuger / brahiuchart in der obrun Owe, item ibidem tantum apud dictum Lantgrafen, item due particule / que tendunt trans aquam ibidem quod habetur pro prato, item I iuger apud prolium brahiuchart apud Bur. /

³⁸ Molossus wohl auch Latinisierung für den Personennamen Hund oder Hundubel. Die Molosserhunde aus Epirus waren im Altertum berühmt.

³⁹ „Oesterfeldbäcker“ (Mappa).

Molossum, item I iuger apud agellum Indomiti⁴⁰ apud prolii summum, item II iugera terminalia ibidem (205) zen Bogo, item apud mediam viam I iuger brahiuchart apud Petrum, item medium iuger vor dem / Hedenkouen apud H. Villicum, item I iuger sub patibulo apud Wal. Hundubel, item II iugera ob / dem Bussen, item vnderm Bussen I iuger, item ob dem Hedenkouen II iugera, item uf Titenhaldun / II iugera, item I iuger apud Bur. Hagen bi Granhaimer wege, item medium iuger apud Al. Medicum / in der Ovwe. /

(210) Item hoc feodum habet prata subscripta, videlicet pratum vnus iugeris ob dem Bruel, item medium an / dem obern Vnderwazer, item vnus iugeris pratum in prolio supra et pertinet huic feodo vnum annum, item in / Burkarczhusen⁴¹ II iugera cuius pars media huic spectat. /

Istud feodum nunc colit C. dictus Hunt. /

Notandum eciam quod contulit feodum subscriptum quod habet dictus Vaser, quod habet agros subscriptos (215), medium iuger apud dominum de Rosenowe in den Buizi, item duos agellos an dem Cruzstok que continent / vnum iuger apud Wer. dictum Gerbolt, item medium iuger im Niderbol apud dictum Braitenloch, item / medium zu Hülon apud malum Canem, item terminale medium iuger apud dictos Binder im velde, item / ibidem I iuger apud H. post ecclesiam, item I iuger trans viam tendens que dicitur Zveerhunwek⁴² apud / Loechelerium, item I zen aichinen stoken, item in Eschobrunnen II terminalia apud malum Canem, item (220) ibidem I brahiuchart quod tendit super agrum dicte Herlin, item medium iuger apud prolium apud / dictum Vriscenberc, item in Eschobrunnon I in den Zilen, item I in dem Oezeler zil apud Ber. de / Enzekouen, item medium apud Bur. dictum Hagen in der Arnoltzgruobe, item medium / super monte apud malum Canem, item I sub monte apud dictam Herlin, item I in der Arnoltzgruobe / apud predictam

⁴⁰ Indomitus, lateinische Uebersetzung für den öfters vorkommenden Personennamen Wilt (vgl. S. 67, 88, 146).

⁴¹ Abgegangener Ort nahe bei Mengen.

⁴² D. h. Zwerchweg, vgl. S. 24, 285.

am Warnberge, item II vf Egerdon apud dictum Aichiloch, item I iuger super aqua (225) dicta Ablach apud Benzlinum de Talhaim. /

Notandum quod hoc feodum habet prata subscripta, in Eschobrunnon pratum 4 iugerum cum dicta Herlin vno anno et / in secundo III cum eadem, item pratum II cum eadem vf Raitwison, item pratum I vf Lininshaldun, item pratum II / cum predicta in Reininswinkel vno anno et secundo I ibidem, item prati vnus iugeris quartam partem solum / in secundo anno im Vnderwasser, item I vf dem Kezzelwage, item pratum vnus iugeris dictum mansmat secundo anno (230) im Ezenbruel. /

Istud feodum nunc colit dictus Lotter. /

Notandum eciam quod contulit ei subscriptum feodum quod habet dictus Nedel et habet / agros subnotatos: vnum iuger bi der Hitzlun wise, item im Niderbol apud Ber. Loechelerium vnum iuger, item / apud Wern. Zementerium iuxta viam que dicitur Smalwidacher wek vnum iuger, item medium iuger apud agrum dicti (235) Sehser bi der hersträze, item apud Wal. Gmarn im velde nidnan vnum iuger, item apud eundem Wal. im velde / obnan vnum iuger, item apud eundem et apud Wal. Hundubel in Eschobrunnen iuxta arborem vnum iuger / quod dicitur brahiuchart, item in Eschobrunnon in den ziln apud Wal. Gmarn medium iuger, item ibidem / apud Wer. Zementerium medium iuger, item in Eschobrunnon in den Rain vnum iuger sub agro dicti Aichiloch, / item apud dictum Tuber vnum iuger et est ager terminalis, item apud H. Villicum et apud Wal. Gmarn vnum (240) iuger brahiuchart dictum, item apud Wal. Gmarn in den Rain vnum iuger brahiuchart dictum, item / et protenditur super agrum dicti Nibelunk, item apud C. Fabrum de uilla duo iugera hinder Smalwidach, item / versus Ruoluingen apud Wal. Gmarn vnum iuger, item duo iugera vf Kuoburc protendencia super / agrum dicti Sahse, item vnum iuger apud Wer. Zementerium et dominas de Habstal, item apud Wal. Gmarn vf / Egerdo vnum iuger terminale, item in monte apud dictam Herlin vorm Harde vnum iuger, item apud Hundubeln (245) in Arnoltzgruobe

vnum iuger, item apud viam dictam Granhaimerwek vtraque parte vnum iuger apud / Marsteken et vnum iuger apud dictum Hasen, item apud mediam gebraitam curie am Haingarten / vnum iuger, item apud Rüten vnum iuger brahiuchart in Eschobrunnen, item apud dictum Huser vorm Harde / vnum iuger. Hoc feodum habet etiam ortum quem colunt Ber. de Landowe et Alber. Medicus. /

Habet etiam prata subscripta: in Eschobrunnon pratum III iugerum in vno loco et in alio III iugerum (250) et mutantur hoc modo hoc feodum et feodum Wal. Gmarn: habent simul vno anno primum pratum et secundo / secundum et feodum dicti Vaser et feodum dicte Herlin habent eadem prata vicissim, item bi Scherlo/chro pratum II iugerum et infra apud pratum dicti Grafe pratum II iugerum, mutantur etiam modo predicto, / item apud pratum dictorum Binder antea vf Raitwiso pratum II iugerum, hoc non mutatur, item due partes in der / Hitzlun wise apud Ber. Loechler et partes ambe continent III iugera et mutantur ut prata prescripta (255), item im Vnderwasser pratum vnus iugeris cuius quarta pars tantum secundo anno cedit huic feodo. /

Istud feodum colit nunc dictus Lotter. /

Notandum quod contulit feodem dictum Schuopuoz quod habet dictus Buze, quod habet agros subscriptos videlicet / vnum iuger vf dem Oesterveld apud stratam communem, item medium iuger im veld apud dictum Aichiloch, item I iuger dictum / brahiuchart im Niderbol apud dictum Bezeli, item medium ibidem apud dictum Nedel, item medium in der (260) Arnoltzgruobe apud predictum, item I iuger terminale post montem, item I iuger ibidem apud dictam Herlin, item ze / Buezkouen ⁴³ I iuger apud Molitorem, item I iuger apud dictum Gast apud viam dictam Mittelwek, item versus / Ezenbruel II iugera apud Wal. malum Canem. /

Notandum quod habet prata subscripta, videlicet pratum I iugeris vnderm Galcbrunnon, item II in prolio apud dictum Sehser / et Ber. dictum Haberer, item I ibidem apud

⁴³ Beiztosen, OA. Saugau, südöstlich von Mengen.

aquam, item et apud quendam pratum quod pertinet ecclesie sancti Cornelii.

(265) Istud feodum nunc colit dictus Gunczli. /

Notandum etiam quod contulit feodum subnotatum monasterio prescripto, videlicet dictum Ber. des / Gmarn huobe et coluit Wer. Nedel et habet agros subscriptos apud agellum dicti Baldenwek / im Oestervelde bi dem Galcbrunnen II iugera, item I iuger apud Ber. dictum Habrer trans viam / que dicitur Vhtoldeswek, item apud dictum Grafen im velde vnum iuger, item apud dictum Bezeli in (270) via dicta Blochinger wek vnum iuger, item apud Eber. dictum Raiger ze Hûlo vnum iuger, / item apud Bur. dictum Rûden in Eschobrunnen vnum iuger, item ibidem apud agrum dicti Vâser bi / dem vfgenden zile vnum iuger, item apud domum laterum in Mengen II iugera, item vnum iuger / vf den Lêro, item iuxta prolium apud dictam Brennerin vnum iuger et st terminale, item apud / prolium vnum iuger quod tendit super agrum prescriptum, item super ripam que dicitur Hedenkouer bach vnum (275) iuger et plus, item sub monte vnderm Brunnninn vnum iuger, item apud haldam dictorum Binder / II iugera, item apud T. Banzir vorm harde vnum iuger, item apud dictum Glati hinder der Sch/raiin vnum iuger. Habet eciam ortum iuxta ortum Ber. dicti Raiger. /

Notandum etenim quod continet prata subscripta: in prolio in tribus locis prata trium iugerum, item im / Ezenbruel in vno loco pratum IIII iugerum, item ibidem in alio loco pratum III iugerum, hoc mutatur (280) cum Eber. dicto Raiger, item in der Segader pratum unius iuguris. /

Istud feodum nunc colit dictus Hunt. /

Notandum⁴⁴ quod [contulit] feodum quod colit Burcardus dictus Rude quod vocatur der Hansinun lehen et habet / agros subscriptos: item in Oestervelt in dem Niderbol I iuger apud agrum dicte Mullerin et tendit / trans viam, item I iuger quod dicitur brachiuchart apud agrum dicte Boechzlin et tendit trans uiam (285), item I iuger

⁴⁴ Hier beginnt der oben in der Einleitung erwähnte Nachtrag.

vf Raitwison apud agrum dicte Herlin, item I iuger apud
 uiam que dicitur der Zwerchweg / apud agrum Friderici
 dicti Loecheler, item dimidium iuger quod tendit ad uiam
 dictam lantstras apud agrum dicti / Aichiloch, item dimi-
 dium iuger in Hulon apud agrum Ber. dicti Haberer et ten-
 dit trans uiam, item quartam / partem vnus iugeris apud
 eandem uiam iuxta agrum dicte Herlin, item vf dem Berge
 in der Gruobe I iuger / quod dicitur Anwander apud agrum
 dicti Ebinger, item in des Oezelers zil dimidium iuger apud
 agrum dicte Wezelin (290), item dimidium iuger terminale
 apud agrum dicti Forstmaister, item super monte I iuger
 quod dicitur brachiuchart apud / agrum R. dicti Haettunsvn,
 item I iuger quod dicitur brachiuchart apud agrum Jo-
 hannis dicti Gast et tendit in uiam que dicitur / Braemer-
 weg, item quartam partem vnus iugeris apud agrum
 H. dicti Gerbolt, item terciam partem vnus iugeris in dem /
 Thésental terminalem et tendit contra agrum dicte Herlin,
 item I iuger terminale vfen Egerdun apud agrum dicti
 Schueheli, / item in Eschibruonen II iugera que vocantur
 brachiuchart apud agrum dicte Wezelin, item in den zilen I
 iuger quod (295) dicitur brachiuchart apud Bur. dictum
 Hagen, item I iuger bi der Mvlwis apud agrum dicti Aebeli,
 item I iuger in / Swerzental apud agrum C. dicti Hagen,
 item dimidium iuger apud prolium apud agrum Wern. dicti
 Frischenberg, item dimidium / iuger apud prolium apud
 agrum Eberhardi dicti Geginer, item II iugera versus Ruol-
 wingen que dicuntur brachiuchart / apud agrum dicte
 Staedelin, item I iuger terminale apud Ezenbruel iuxta
 agrum C. dicti Hvnt, item in dem Vnderwasser / terciam
 partem vnus iugeris quod dicitur mansmat apud pratum
 H. dicti Rud, item vf Kveburg terciam partem vnus (300)
 iugeris apud pratum Eber. dicti Gegginer, item vf Kveburg
 terciam partem vnus iugeris apud pratum dicte Grae-
 vinne, item terciam partem vnus iugeris apud C. dictum
 Alwich et tendit in die Altachun.